МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. А.А. КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КАДЫРОВН А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ КЕРЛА-БЕНАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Кадыровн А.А. цIарах йолу Керла-Бенара ЮШ»)

ПРИКАЗ

17 февраля  2024 г.                                                                                                  №  37

с. Новый-Беной

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (далее - Рособрнадзор) № 1282 от 23 декабря 2022 года
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,
письмами Рособрнадзора от 1 февраля 2023 года № 02-36 «О проведении ВПР
в 2023 году», от 9 февраля 2023 года № 08-20 «Об организации выборочного
проведения ВПР с контролем объективности результатов», п р и к а з ы в а ю :
 п р и к а з ы в а ю:

            1. Принять   участие    в   проведении  ВПР учащимся 4-8-х, 11 классах в 2024

году.

            2. Утвердить   график    проведения   ВПР   в   МБОУ  «Ново - Бенойская  СШ

им. А. А. Кадырова» (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

            3. Назначить   школьным   координатором,  ответственным  за организацию и

проведение   ВПР   в  МБОУ  «Ново-Бенойская  СШ им. А. А. Кадырова» Хусайнову

Х.Р., заместителя директора по учебной работе.

            4. Школьному координатору:

               4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие

в проведении ВПР в 2024 году, с   процедурой,  порядком   и   графиком  проведения

ВПР.

               4.2. Получить   доступ   в   личный  кабинет  федеральной информационной

системы  оценки   качества   образования  (ФИСОКО),   организовать   получение   и

тиражирование материалов для проведения ВПР.

               4.3. Внести     необходимые     изменения     в     расписание    занятий  в дни

проведения ВПР.

               4.4. В   день    проведения   ВПР   передать  КИМ   ВПР,  коды участников и

протокол   соответствия  организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ –

экспертам по проверке.

               4.5. Организовать выполнение участниками работы.

                4.6. Организовать   проверку   ответов  участников  с помощью критериев в

течение   дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

              5. Назначить   организаторов   в  аудитории    в    период    проведения   ВПР

(ПРИЛОЖЕНИЕ 2). Организаторам проведения в аудитории:

                5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

                5.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

                5.3. Обеспечить   порядок   в   кабинете   во время проведения проверочной

работы.

                5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

                5.5. По   окончании   ВПР   собрать   работы   участников   и    передать   их

школьному координатору.

             6. Назначить организаторов вне аудиториях в период проведения ВПР

согласно приложения №3.  Организаторам  аудиторий  обеспечить соблюдение

порядка всеми учащимися во время ВПР.

             7. Организовать    присутствие     общественных      наблюдателей   в   «Ново-

Бенойская СШ им. А. А. Кадырова»   в  день проведения   ВПР  на протяжении всего

периода проведения проверочной работы.(ПРИЛОЖЕНИЕ 4)

             8. Назначить   техническим   специалистом   по   сопровождению проведения

ВПР Мухтарову Л.А.   Техническому   специалисту  оказывать профильную помощь

школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

             9. Назначить   экспертов   по  проверке ВПР (ПРИЛОЖЕНИЕ 5).   Экспертам

по   проверке  осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему

предмету  в   соответствии   с   критериями   оценивания   работ,     полученными   от

школьного    координатора,  в  течение дня проведения работы и следующего за ним

дня.

                9.1 Во   время   проведения   ВПР  обучающимся запрещено иметь при себе

мобильные   телефоны.   Организатору  в  аудитории,   общественному наблюдателю

иметь  при себе мобильный телефон не запрещено, но пользоваться им нельзя.

             10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                              Э. А. Алхазова

С приказом ознакомлены:                                                             Х. Р. Хусайнова

                                                                                                         Л. А. Мухтарова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу директора МБОУ «Ново-Бенойская СШ

                                                       им. А. А. Кадырова» от 17.02.2024 года № 37

График проведения ВПР в 2024 году.

№  4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

1 математика 19.03.24г. 19.03.24г. 19.03.24г. 19.03.24г. 19.03.24г.

2 русский 20.03.24г. 20.03.24г. 20.03.24г. 20.03.24г. 20.03.24г.

3 окружающий

мир

03.04.24г.

4 история   04.04.24г.

5 биология  03.04.24г.

6 естественно-

научные

  04.04.24г. 04.04.24г. 03.04.24г.

7 общественно-

научные

  05.04.24г. 05.04.24г. 05.04.24г.

8 физика      14.04.24г.

9 география      12.04.24г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу директора МБОУ «Ново-Бенойская СШ

                                                       им. А. А. Кадырова» от 17.02.2024 года № 37

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет Подпись

Русский язык  Джахаева О. Т. 4 «А»

№5

Хатииева Д. А

 Закриева М. М. 4 «Б»

№11

Саламова Э. А.

 Музуруева Х. А. 4 «В» № 10

Умарова С. Л.

Математика
Джахаева О. Т.

4 «А»

№5

 Хатииева Д. А

Закриева М. М.
4 «Б»

№11

Саламова Э. А.

4 «В»

№ 10

Музуруева Х. А.

Умарова С. Л. 5 «Б» №12

Зуева Б.Б.

Алхазов Б.М. 5 «В» №10

Тутаев А.А.

Алиева Т.М. 5 «Г» №18

Алиева А .М.

Биология

03.04.2024

Абдулазимов Х.И. 5А №12

Демильханова Ш. А.

Тутаев А.А. 5Б №14

Зуева Б.Б..

Иванов С.А. 5В №18

Алхазов Б.М.

Магомаева А.С. 5Г №13

Алиева Т.М.

Математика

19.03.2024

Алиева Т.М. 5А №12

Демильханова Ш. А.

Магомаева А.С. 5Б №18

Усмаева Р.Ш.

Исупова А.У. 5В №19

Зуева Б.Б..

Делимханова М. А.  5Г №13

Тутаев А.А.

История

04.04.2024

Хатииева А.А. 5А №3

Делимханова М. А.

Исупова А.У. 5Б №19

Магомаева А.С.

Алхазов Б.М. 5В №10

Тутаев А.А.

Абдулазимов Х. И. 5Г №13

Вовкаева М.Х.

Русский язык

20.03.2024

Демильханова Ш. А.  6А №16

Алиева Т.М.

Алхазов Б.М. 6Б №17

Усмаева Р.Ш.

Тутаев А.А. 6В №14

Зуева Б.Б.

Абдулазимов Х. И. 6Г №18

Исупова А.У.

Магомаева А. С. 6Д №11

Вовкаева М. Х.

Математика

19.03.2024

Алиева А.М. 6А       №20

Алиева Т.М..

Делимханова М. А. 6Б         №3

Абдулазимов Х.И.

Менкаилова Х.А. 6В          №16

Зуева Б.Б.

Межидова М.Х. 6Г        №13

Магомаева А.С.

Демильханова Ш. А.  6Д №11

Вовкаева М. Х

Естественно-

научный предмет

04.04.2024

Абдулазимов Х.И. 6А        №20

Демильханова Ш. А.

Топлаев Т.Д. 6Б          №10

Алхазов Б.М.

Алиева Т.М.. 6В       №16

Исупова А.У.

Межидова М.Х. 6Г       №13

Магомаева А.С.

Тутаев А. А. 6Д №11

Алиева А. М.

Общественно-

научный предмет

05.04.2024

Мунталов Д.Х. 6А       №10

Тутаев А.А.

Алиева Т.М. 6Б       №13

Исупова А.У.

Межидова М.Х. 6В      №20

Магомаева А.С.

Демильханова Ш. А. 6Г       №14

Топлаев Т.Д.

Алиева А. М.  6Д №11

Абдулазимов Х. И.

Русский язык

20.03.2024

Хатииева А.А. 7А      №3

Магомаева А.С.

Топлаев Т.Д. 7Б     №10

Алхазов Б.М.

Усмаева Р.Ш. 7В      №19

Абдулазимов Х. И.

Алиева А.М. 7Г       №18

Алиев Т.М

Математика

19.03.2024

Абдулазимов Х.И. 7А       №19

Зуева Б.Б.

Исупова А.У. 7Б       №3

Алхазов Б.М.

Умаева А.Д. 7В       №14

Алиева А.М.

Усмаева Р.Ш. 7Г      №13

Магомаева А.С.

Общественно-

научный предмет

(методом

Мунталов Д.Х. 7А      №14

Магомаева А. С.

случ.выбора)

05.04.2024

Усмаева Р.Ш. 7Б       №19

Зуева Б.Б.

Алагова З.Б. 7В        №21

Алхазов Б.М.

Менкаилова Х.А. 7Г        №16

Исупова А.У.

Естественно-

научный предмет

(методом

случ.выбора)

04.04.2024

Менкаилова Х.А. 7А       №12

Исупова А.У.

Алиева А.М. 7Б       №16

Алиева Т.М.

Усмаева Р.Ш. 7В       №19

Демильханова Ш. А.

Менкаилова Х.А. 7Г       №18

Зуева Б.Б.

Русский язык

20.03.2024

Менкаилова Х.А. 8А      №16

Абдулазимов Х.И.

Усмаева Р.Ш. 8Б     № 12

Исупова А.У.

Алиева Т.М. 8В      №14

Алагова З. Б.

Тутаев А. А. 8Г №18

Мунталов Д. Х.

Математика

19.03.2024

Магомадова М.А. 8А      №12

Абдулазимов Х.И.

Алагова З.Б.  8Б       №18

Магомаева А.С.

Вовкаева М. Х. 8В       №21

Алиева Т.М,.

Тутаев А. А. 8Г №18

Мунталов Д. Х.

Естественно-

научный предмет

(методом

случ.выбора)

03.04.2024

Алагова З.Б.  8А       №21

Абдулазимов Х.И.

Вовкаева М.Х. 8Б №17

Тутаев А.А.

Исупова А.У. 8В №16

Алиева Т.М.

Магомаева А.С 8Г №18

Мунталов Д. Х.

Общественно-

научный предмет

(методом

случ.выбора)

Алагова З.Б. 8А №21

Абдулазимов Х.И..

Менкаилова Х.А. 8Б №13

05.04.2024

Тутаев А.А.

Вовкаева М.Х. 8В №17

Алхазов  Б.М.

Межидова М.Х 8Г №18

Мунталов Д. Х.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к приказу директора МБОУ «Ново-Бенойская СШ

                                                       им. А. А. Кадырова» от 17.02.2024 года № 37

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

№ ФИО  Должность

1 Музуруева Халимат Адамовна Учитель чеченского

языка и литературы

2 Умарова Самира Лечаевна Учитель чеченского

языка и литературы

3 Абдулазимов Хамзат Имранович  Учитель технологии

4 Зуева Бирлянт Байтемировна  Учитель ИЗО и музыки

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к приказу директора МБОУ «Ново-Бенойская СШ

                                                       им. А. А. Кадырова» от 17.02.2024 года № 37

Список общественных наблюдателей

№ ФИО

1 Абдулкеримова Несира Успаевна

2 Саламова Эльза Абдулвахидовна

3 Исраилова Аминат Илясовна

4 Алихаджиев Аюб Гарибович

5 Арсенгериев Муслим Усманович

6 Хатииева Джарад Ахмедовна

ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к приказу директора МБОУ «Ново-Бенойская СШ

                                                       им. А. А. Кадырова» от 17.02.2024 года № 37

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Ф. И. О.

Иностранный язык Алагова З.Б., Миронова С. В.

 Межидова М.Х.

Обществознание Байбатыров С., Хатииева А.А.

Биология Демильханова Ш. А.

Русский язык Умарова С.Л.,Музуруева Х.А.

Исупова А.У.

Усмаева Р. Ш.

Алагова З.Б., Магомаева А.С., Исупова А.У.

География  Исупова А. У., Усмаева Р. Ш.

Физика  Алиева А.М.

История

Делимханова М. А.

Хатииева А.А.

Математика Умарова С.Л.,Музуруева Х.А.

Топлаев Т. Д., Тутаев А. А., Вовкаева М. Х.

Алхазов Б.М.

Химия Демильханова Ш. А.

		2024-10-21T10:08:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ.А.А.КАДЫРОВА"